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Caru	carevo	–	Bogu	Božje	
	

U povijesti Crkve bilo je 
puno onih koji su bili 
uvjereni da su najsretniji 
oni koji novac smatraju 
prljavim i nepotrebnim 
pa zato ništa ne 
posjeduju, a i danas bi 
neki to rado ustvrdili 
promatrajući mnoge 
siromašne svetce.  
Znamo da se i u 
boljševičkim prevratima načelno ustajalo 
protiv onih koji posjeduju. Je li novac 
doista prljav, udaljuju li nas zemaljska 
dobra od Kraljevstva Božjega?  
Isus će za apostole reći: "Vrijedan je 
radnik svoje plaće", misleći na jelo i 
smještaj koji dobivaju za svoju službu. I 
redovnici, koji ništa osobno ne 
posjeduju, žive u svojoj redovničkoj 
obitelji koja vodi vlastitu ekonomiju, kao 
i svaki čovjek na zemlji. Konačno, nisu li 
Isus i apostoli imali zajedničku kesu u 
kojoj su nosili novac potreban za život? 
Isus, stoga, nije prezirao novac ni 
novčarsko gospodarstvo kao takvo, već 
je osuđivao nečastan odnos čovjeka 
prema novcu i slučajeve kada je nekome 
"bog trbuh", osuđivao je opijenost 
novcem, klanjanje novcu i gaženje drugih 
ljudi zbog vlastitih materijalnih 

probitaka. Možda se 
kod nas dugo ustalila 
slika o društvu kao 
neprijatelju čovjeka. 
Tu je onda i naš 
svekoliki odnos prema 
tzv. "društvenom 
vlasništvu". Međutim, i 
porez i sve društvene 
obveze su nešto što 
nas moralno obvezuje. 

Slijedimo li Isusov duh, sve će nam biti 
jednostavno. Zato ne prezirimo ni jedan 
od Božjih darova. Potrebna nam je i 
hrana i odjeća i piće i sklonište. Potrebno 
nam je i obrazovanje i odmor i život u 
nekim okvirima i standardima. Međutim, 
važno je ne zaboraviti i ono drugo, da 
treba dati i Bogu Božje, odnosno tako 
živjeti i raditi da usmjeravamo svoj 
pogled prema duhovnim vrijednostima, 
svjesni da su sva materijalna bogatstva 
prolazna. 
Nećemo, dakle, uvrijediti Boga budemo li 
se brinuli za redoviti ovozemni život i za 
ljudsko društvo. Ne možemo prezreti 
Boga ako s poštovanjem uzimamo ono 
što on daje, ali ćemo ludo činiti ne 
budemo li uzdizali pogled iznad ove 
zemlje i njezinih zamamnosti. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za crkveno vjenčane Dražena KOSTELCA i Mariju BOŽIĆ. Čestitamo mladencima i 

njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom životu! 
 za pokojne Katicu Salaj, Miju Krešo-Lovrića, koje smo pokopali prošloga tjedna, i one 

čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
Prije nedjeljnog ručka volio bi da se tvoja obitelj zajedno pomoli, što inače nikada ne 
radite. Ti ćeš:  
a) šutjeti - čini ti se da se tvojim roditeljima to ne bi dalo raditi 
b) pomoliti se sam za sebe 
c) započeti zajedničku molitvu i zamoliti sve da se pridruže 
Ispred crkve čuješ neke krizmanike koji su upravo bili na misi kako psuju. Ti ćeš: 
a) brzo reći svojim roditeljima 
b) odlučiti moliti za njih - da se poprave 
c) prići im i reći im da moraju na ispovijed 

Glas koncila, Ja sam s vama. Pripremnica za prvu ispovijed i pričest 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 22. listopada MISIJSKA NEDJELJA 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Ščrbec  

Iz 45,1.4-6; Ps 96; 1Sol 1,1-5b; Mt 22,15-21 18,30 + Pajo i ob. Marić 

PONEDJELJAK, 23. listopada Ivan Kapistran 
 Nema mise. 

Rim 4,20-25; Lk 1,69-75; Lk 12,13-21 

UTORAK, 24. listopada Antun Marija Claret 
18,30 Kolektivna 

Rim 5,12.15.17-19.20-21; Ps 40; Lk 12,35-38 

SRIJEDA, 25. listopada Krizant i Darija 
18,30 + Franjo Sešina 

Rim 6,12-18; Ps 124; Lk 12,39-48 

ČETVRTAK, 26. listopada Demetrije 
18,30 + Marija i Antun Iveković 

Rim 6,19-23; Ps 1; Lk 12,49-53 

PETAK, 27. listopada Frumencije 
18,30 Kolektivna 

Rim 7,18-25a; Ps 119; Lk 12,54-59 

SUBOTA, 28. listopada Šimun i Juda 
18,30 + Tomislav Novak 

Ef 2,19-22; Ps 19; Lk 6,12-19 

NEDJELJA, 29. listopada Honorat 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Eva, Stjepan i Mato 

Izl 22,20-26; Ps 18; 1Sol 1,5c-10; Mt 22,34-40 18,30 + Marko Petrović 



 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije (CZN) 
pokrenuo je humanitarnu akciju „Da život 
imaju“, za gradnju Doma za privremeni 
(dvogodišnji) smještaj mladih bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi, koji nakon 
punoljetnosti moraju napustiti domove, 
kao i za siromašne studente koji ne 
ostvare pravo na studentski dom.  
Od 1. rujna do 31. prosinca 2017. godine 
otvoren je humanitarni telefon 060-9001 
namijenjen gradnji objekta. Pomoći se 
može i uplatom putem interneta 
(www.czn.hr) ili na račun: IBAN 
HR1423400091110343166, poziv na broj: 
07015, opis plaćanja:  
'Prilog za izgradnju objekta za mlade', kao 
i izravnim donacijama u računovodstvu 
Caritasa (Vlaška 36, Zagreb). 
 

CZN i ove godine uz blagdan Svih svetih 
organizira akciju „Kad činiš dobro, čini 
dvostruko dobro“. Kupnjom Caritasovih 
lampaša pomažete mladima, koji nakon 
punoljetnosti izlaze iz Caritasovih domova 
(za akciju „Da život imaju“), te socijalno 
ugroženim obiteljima iz naše Župe (50 %).  
Lampaše po cijeni od 10 kuna možete 
kupiti danas i sljedeće nedjelje. 
 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije traži 
volontere za sudjelovanje u navedenoj 
akciji Kad činiš dobro, čini dvostruko. 

Lokacije: Gradsko groblje Mirogoj, 
Gradsko groblje Miroševac i ispred 
Zagrebačke katedrale. 
Datum početka volontiranja:  
28. listopada 2017. godine.  

Datum završetka volontiranja:  
2. studenog 2017. godine. 
Učestalost: dnevno se volontira po četiri 
sata (od 9 do 13 ili od 13 do 17 sati), a 
volontirati se može i više dana. 
Prijave primamo do 24. listopada 2017. 
putem e-pošte: dbukvic@czn.hr ili na 
mobitel 099/262-0470. 
Volonterski sati se upisuju u volonterske 
knjižice ili se izdaje potvrda o volontiranju 
po završetku volontiranja! 

 

Molitva za misije 
Isuse, Ti si PUT, a ipak te ne slijedimo 

uvijek; pokaži nam svoj put. Ti si ISTINA, a 
mi prečesto ne vjerujemo u tebe; nauči 
nas voljeti i prihvaćati tvoju istinu. Ti si 
RIJEČ, a ipak te prečesto ne čujemo; daj 
nam hrabrosti u propovijedanju Tvoje 
riječi. Ti si ŽIVOT, a ipak te nismo iskusili; 
učini nas svojim svjedocima. Isuse, neka 
DUH SVETI u nama ojača misijski poziv te 
svi postanemo službenici Božji. Otvori 
naša srca, probudi nam nadu, utješi nas 
riječima utjehe i obećanjima spasenja. 
Tako ćemo postati i ostati tvoji svjedoci i 
misionari sve do kraja svijeta. (misije.hr) 
 

Nakon puno godina došlo je vrijeme za 
još jednu smjenu generacija u našem 
Zboru mladih. Zahvaljujemo mladima koji 
su već stasali u odrasle ljude na svem 
trudu i vremenu što su ga uložili. Posebno 
zahvaljujemo Mariju Mataniću koji je 11 
godina svirao i 6 godina vodio ovaj zbor. 
Neka ih Bog blagoslovi u svemu! 
Vodstvo Zbora privremeno će preuzeti 
Ivan Šćepanović, voditelj ostalih zborova, 
a pozivamo mlade svirače i pjevače, 
počevši od krizmanika pa naviše, da se 
uključe. Zbor će i dalje održavati probe 
subotom u 10 sati i pjevati na nedjeljnoj 
misi u 18,30 sati.



 

ŽUPNI OGLASI – 22. listopada 2017. 
 

U tijeku je kampanja "40 dana za život". 
U Zagrebu se moli ispred KBC-a "Sestre 
milosrdnice", od 0 do 24 sata, te ispred 
bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati. 
 

Dođite na listopadske pobožnosti! 
Svakoga dana molimo krunicu i litanije 
za vjeru, nadu i ljubav. 
 

Danas slavimo 91. svjetski dan misija. 
Priloge za potrebe misijskog djelovanja 
Crkve prikupljat ćemo nakon mise. 
 

Temeljem dekreta Nadbiskupskog 
duhovnog stola danas proglašavamo 
potvrđene članove Župnog ekonomskog 
vijeća na mandat od tri godine:  
Zoran Bračun, Vinko Fostač, Ivan Katić i 
Nenad Matković. 
 

Pozivamo srednjoškolce i studente na 
susrete mladih, srijedom, u 20 sati. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

U subotu i nedjelju 28. i 29. listopada, 
pozivamo mlade na Duhovnu obnovu u 
Ciboni koju će voditi studentski kapelani 
pater Ike Mandurić i don Damir Stojić te 
povjerenik za Pastoral mladih 
Zagrebačke nadbiskupije vlč. Ivan 
Valentić. Glazbeno animiraju Alan 
Hržica, Petar Buljan i Nadbiskupijski zbor 
mladih. Ulaznice su besplatne, a budući 
da je broj mjesta ograničen, potrebno je 
što prije se prijaviti na e-poštu: 
marijana.tumpic@gmail.com. 
 
 
 
 
 

Zimsko računanje vremena započinje u 
nedjelju, 29. listopada, tako što se u 
3,00 sata vrijeme pomiče za jedan sat 
unatrag, tj. možete duže spavati! 
 

Novi susret djece školske dobi bit će 
sljedeće nedjelje, od 10,30 sati. 
 

Raspored misa na svetkovinu Svih 
svetih: u 9 i 18,30 sati, u školi.  
Na Spomen svih vjernih mrtvih ili Dušni 
dan: u 9 i 18,30 sati, u Pastoralnom 
centru. 
 

Potpuni oprost  
za duše u čistilištu 

 

Potpuni oprost za pokojnike, čije su duše 
u čistilištu, mogu postići vjernici koji su 
se istinski pokajali, uz potpuni otklon 
duše od želje za bilo kakvim grijehom, i 
to:  
1. tko u dane od 1. do 8. studenoga 
pohodi groblje i moli za pokojne;  
2. tko na dan Svih svetih, ili na Dušni 
dan, ili po dopuštenju ordinarija u 
nedjelju poslije Dušnog dana, pohodi 
neku crkvu ili oratorij i ondje, uz 
sakramentalnu ispovijed, ako je 
potrebna, i pričest, izmoli Molitvu 
Gospodnju, Vjerovanje i molitvu na 
nakanu Svetoga Oca, te moli za pokojne. 
 

Prilog za potrebe Župe (obiteljski dar, 

lukno, redovina i sl.) možete uplatiti na 
žiro račun Župe, IBAN: 
HR3423400091110672315. 
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